

Teollisuusunioni tulee tarpeeseen

Vuosi on vierähtänyt siitä, kun Kauppa-lehti tiesi kertoa "salaisesta" asiasta. Se koski viiden teollisuusliiton, Sähkö-, Paperi-, Kemian-, Puu- ja Erityisalojen- sekä Viestintäalan ammattiliittojen fuusioneuvotteluja. Lehti tiesi kertoa senkin, että neuvotteluja veti johtaja Lauri Lyly SAK:sta. Juttu oli tosiaan varsinainen paljastus, kun kyseisten liittojen puheenjohtajakaan eivät tienneet asiasta mitään, vaikka heidän kerrottiin yhdessä pyytäneen Lylyä asiaa selvittämään.

Tosiasiallisesti konsepti ei ollut huono ja niin viime syksynä käynnistettiin viiden teollisuusliiton kesken neuvottelut yhteistyön tiivistämiseksi.

Neuvottelujen edetessä teollisuusliittojen rypääseen liittyi myös Rakennusliitto, jonka jälkeen neuvotteluja on jatkettu kuuden liiton kesken. Kuuden liiton kokoonpanolla teollisuusliittojen unionin jäsenmääräksi tulisi 280 000.

Sähköalojen ammattiliiton uudessa strategiassa, jonka edustajistomme viime syksynä yksimielisesti hyväksyi, linjataan Sähköliiton tulevaisuutta. Strategiassa todetaan mm. liiton olevan valmis selvitystyöhön teollisuusliittojen unionin aikaansaamiseksi. Sähköliiton jäsenten kannalta tärkein eli työehtosopimusten neuvottelu ja siihen liittyvä jäsenten edunvalvonta säilytetään liiton itsenäisenä toimintana.

Viime vuoden syksyllä aloitettua liittoyhteistyötä on nyt päätetty tiivistää. Liitot aloittavat selvitystyön teollisuuden työntekijöiden unionin perustamisesta. Unionin perustehtävänä olisi liittojen edunvalvon-

taa tukevista toiminnoista vastaaminen.

Unioni mahdollistaisi myöhemmin myös itsenäisten työehtosopimusten neuvottelemisen muuttuvassa työmarkkinakentässä. Liitot liittyisivät unionin jäsenyyteen itsenäisinä yhdistyksinä. Niiden tehtäväksi jäisi toimi- ja ammattialakohtaisten työehtosopimusten neuvottelu ja valvonta.

Unionihankkeessa mukana olevat liitot allekirjoittivat 16.5. sopimuksen järjestörajoista. Sopimuksen mukaan niissä tilanteissa, joissa työnantajat kohdistavat vihamielisiä toimenpiteitä allekirjoittaneiden liittojen sopimiin työehtosopimusaloihin, liitot eivät ota jäsenikseen toimenpiteiden kohteeksi joutuneiden liittojen jäseniä. Liitot vaikuttavat myös ammattiasioihinsa niin, että ne eivät ryhdy värväämään jäseniä työpaikoissa, jotka ovat joutuneet toimenpiteiden kohteeksi.

Lisäksi liitot pyrkivät yhteistoiminnassa vaikuttamaan siihen, että työnantajat keskeyttävät toimenpiteensä ja palaavat noudattamaan niitä koskeville toimialoille neuvoteltuja työehtosopimuksia.

Yhteistyöhön sitoutuneet liitot toivovat muiden ammattiliittojen liittyvän sopimukseen kuluva sopimuskauden aikana. Metalliliitto ei toistaiseksi ole ollut unionihankkeesta myönteisesti kiinnostunut.

Toteutuessaan teollisuusliittojen unioni olisi ensi askel oikeaan suuntaan ja toimenpide, johon Elinkeinoelämän Keskusliiton ratkaisut ammattiliittoja ohjaavat, jotta ne selviytyisivät tulevista haasteista.



MARTTI ALAKOSKI

**puheenjohtaja
Sähköalojen ammattiliitto ry**